

Zmluva o dielo 2020/01

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:	Obec Poloma
IČO:	Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce
DIČ:	00 327 638
Štatutárny zástupca:	2020711671
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:	Ing. Pavol Hanušovský, starosta obce
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Ing. Pavol Hanušovský, starosta obce
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN) pre projekt:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN) pre depozit:	SK78 5600 0000 0035 1684 9017
Tel.:	+421 51 459 72 35
E-mail:	ocupoloma@stonline.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	STAV-MAJO s.r.o.
Registrácia:	Železničná 11, 082 71 Lipany
Štatutárny zástupca:	Okresný súd Prešov, oddiel Sro, vložka č. 16317/P
Oprávnený rokovať vo veciach	Marián Mizerák
- zmluvných:	Marián Mizerák - konateľ
- technických:	Ing. Milan Heredoš
IČO:	36 506 541
DIČ:	2022014720
IČ DPH:	SK2022014720
Kontaktná osoba:	Marián Mizerák
Kontakt:	+421 905 294 677
Bankové spojenie:	Tatra banka
Číslo účtu (IBAN):	SK11 1100 0000 0026 2403 9359

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: „**Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma**“ zmluvu o dielo v súlade s postupom zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), realizovanej v rámci projektu financovaného z Operačného

programu Kvalita životného prostredia, Prioritná os 1. Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry, Investičná priorita 1.1 Investovanie do sektora odpadového hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v súvislosti s investíciami nad rámec uvedených požiadaviek, Špecifický cieľ 1.1.1 Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov so zameraním na ich prípravu na opätovné použitie a recykláciu a podpora predchádzania vzniku odpadov, s kódom: OPKZP-PO1-SC111-2017-32.

1.4 Podmienkou uzatvorenia tejto Zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinnosť zhotoviteľa zložiť depozit vo výške 10% z ponúkanej ceny diela s DPH, na bežný bankový účet objednávateľa uvedený v záhlaví Zmluvy, alebo bankovú garanciu, a to pred podpisom tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zložiť depozit najneskôr do 3 dní od doručenia výzvy na uzavretie tejto Zmluvy zo strany objednávateľa. Depozit je určený na zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich povinností v zmysle tejto Zmluvy, a ktorej porušenie zakladá nárok na náhradu škody, zmluvnú pokutu alebo iný finančný nárok pre objednávateľa, objednávateľ má právo uspokojiť svoj nárok z hodnoty depozitu. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť zhotoviteľovi depozit v plnej výške alebo jeho alikvotnú časť do konca mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, kedy došlo k riadnemu odovzdaniu diela a odstránení závad, ktoré bránia užívaniu diela. Zhotoviteľ nemá právo požadovať vrátenie depozitu počas trvania zmluvného vzťahu.

Za depozit sa považuje aj banková záruka, na ktorú sa vzťahujú rovnaké podmienky ako v prípade zloženia depozitu uvedené v tomto bode zmluvy.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma“, a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených vo výkaze – výmer.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **6 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť existujúce podzemné vedenia v priestore staveniska, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV.

Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH: 71 030,25 EUR (slovom: sedemdesiatjedentisíctridsať eur 25 centov)

DPH 20%: 14 206,05 EUR (slovom: štrnásťtisícdvästošesť eur 5 centov)

Cena celkom s DPH: 85 236,30 EUR (slovom: osemdesiatpäťtisícdeväťtridsaťšesť eur 30 centov)

4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.

4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávatel'a alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávatel' neuhradí.

4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V.

Platobné podmienky

5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi na základe faktúry, vystavenej po prestavaní **celého diela**, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávatel'a a autorizuje objednávatel' do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávatel'ovi v 6 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávatel'a a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávatel'a,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,

- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené chyby a nedorobky, faktúra za dodávku bude uhradená do výšky 95 % ceny diela. Zvyšok fakturovanej ceny objednávateľ uhradí do 60 dní po podpísaní zápisnice o odstránení chýb a nedorobkov.

5.2.2. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.3. Splatnosť jednotlivých faktúr je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.

6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5. Chyby diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.

6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.

6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.10. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ a uhradiť ich z čiastky, zadržanej podľa článku V. bod 5.2.1. tejto zmluvy.

6.11. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávateľa.

6.12. Chyby projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možností separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania chýb a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné chyby a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Milan Heredoš, osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky č. 11999

7.9. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.10. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia trvalého diela, a to aj v digitálnej verzii,
- stavebné denníky,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 43f a § 47 stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 7.10) znáša zhotoviteľ.

7.11. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.12. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.12.1. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre chyby a nedorobky až do ich odstránenia.

7.13. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.14. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.15. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.16. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.17. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.18. Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok k zhotoveniu inému subjektu.

7.19. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 tejto zmluvy - Podiel subdodávok a subdodávateľov. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

7.20. V prípade, ak zhotoviteľ zverí vykonanie časti diela subdodávateľovi inému ako uviedol v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, je povinný oznámiť objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Každý takýto subdodávateľ musí spĺňať podmienky osobného postavenia. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o zmene subdodávateľa predloží doklady o tom, že subdodávateľ spĺňa podmienky osobného postavenia a to v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overené kópie týchto dokladov resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:

- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie podmienky osobného postavenia,
- b) nesplnenia podmienok osobného postavenia,
- c) predloženia neplatných dokladov,
- d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto zmluvy, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok uvedený v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, a to zmenou podielu subdodávok pre už v prílohe uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. V prípade doplnenia subdodávateľa je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť takéhoto subdodávateľa spolu s odôvodnením a s popisom ním vykonávaných prác a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Takýto subdodávateľ musí spĺňať podmienky osobného postavenia. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o doplnení subdodávateľa predloží doklady preukazujúce splnenie podmienky osobného postavenia od subdodávateľa a to v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overené kópie týchto dokladov resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:

- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie osobného postavenia
- b) nesplnenia podmienok osobného postavenia
- c) predloženia neplatných dokladov,
- d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto zmluvy, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezačal ďalšiemu subdodávateľovi žiadne práce a služby na vykonaní časti diela jemu zadanej zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

7.20. Zhotoviteľ je oprávnený použiť projekt stavby len pre zhotovenie predmetu zmluvy.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej chyby, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Za omeškanie s odstránením chýb, reklamovaných v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť 50,00 EUR denne až do ich odstránenia, a to za každú chybu zvlášť.

9.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.

9.4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku X. bod 10.9. tejto zmluvy, objednávateľ má právo uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy.

9.5. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.6. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X.

Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené chyby neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschváli žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, určeného na zabezpečenie financovania predmetného diela,
- ak výsledky administratívnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil verejné obstarávanie.

10.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

10.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.4., resp. 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-PO1-SC111-2017-32/29, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.10. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu v zmysle bodu 10.9. tohto článku zmluvy sú najmä:

- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b. Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a súčasne splnením odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky, ktorá je predmetom tejto zmluvy v rámci kontroly verejného obstarávania, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania objednávateľovi ako prijímateľovi nenávratného finančného príspevku. O splnení odkladacej podmienky je objednávateľ povinný bezodkladne informovať zhotoviteľa.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 10a zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel), ako aj Príloha č. 2 - Podiel subdodávok a subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronicke verziu podrobného rozpočtu objednávateľovi (vo formáte MS Excel), ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

11.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

V Lipanoch dňa 14.04.2020

V Polome, dňa 14.04.2020

Za zhotoviteľa:

STAV - MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO: 36 508 541,
IČ DPH: SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

.....
Marián Mizerák
konateľ STAV-MAJO s.r.o.

Za objednávateľa:

.....
Ing. Pavol Hanušovský
starosta obce, Obec Poloma



Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel)

Príloha č. 2 - Podiel subdodávok a subdodávateľov

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Poloma
Objednávateľ	Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce	IČO	00327638
Projektant			
Zhotoviteľ	STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany		36506541
Spracoval	STAV-MAJO s.r.o.		SK2022014720
		IČ DPH	
Rozpočet číslo		Dňa	14.4.2020
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	12 162,73	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	39 937,01	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	9 379,60	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	7 169,98	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	717,17			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 663,77			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 030,25	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
					0,00			

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 71 030,25
Dátum a podpis		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ			
Dátum a podpis		E Prípochy a odpochy	
		26	Dodávky objednávateľa
		27	Kízavá doložka
		28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Miesto: Poloma

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Dátum: 14.4.2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
2020004	Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma	71 030,25	14 206,05	85 236,30
01	SO 01 Pristrešok	16 439,00	3 287,80	19 726,80
02	SO 02 Spevnené plochy	29 517,33	5 903,47	35 420,80
03	SO 03 Oplotenie	8 530,65	1 706,13	10 236,78
04	SO 04 Verejné osvetlenie	11 741,29	2 348,26	14 089,55
05	SO 05 Drenáž	4 801,98	960,40	5 762,38

Celkom

71030,25

14206,05

85 236,30

STAV-MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO: 36 506 541,
IČ DPH: SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objekt: SO 01 Prístrešok

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Miesto: Poloma

Dátum: 14.4.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 315,74

1 Zemné práce

485,69

1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,521	64,914	423,30
2	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,261	12,992	42,37
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	6,521	1,937	12,63
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nez hutnených	m3	6,521	1,133	7,39

2 Zakladanie

1 426,03

5	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	0,851	62,091	52,84
6	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	5,670	116,001	657,73
7	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,340	2 104,306	715,46

99 Presun hmôt HSV

404,02

8	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	14,386	28,084	404,02
---	-----------	--	---	--------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

11 742,33

764 Konštrukcie klampiarske

1 055,39

9	764175701	Strešná krytina MASLEN TRAPÉZOVÉ PLECHY T50hr.0.50mm - pozink, sklon do 30°	m2	42,300	24,421	1 033,01
10	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,294	76,120	22,38

767 Konštrukcie doplnkové kovové

10 686,95

11	767652240	Montáž vrat otočných, osadených do ocelevej konštrukcie, s plochou nad 13 m2	ks	1,000	335,244	335,24
12	5534478100	Vráta oceľové 4800x3000 mm	ks	1,000	3 646,712	3 646,71
13	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	90,300	5,006	452,04
14	1458439000	Profil oceľový 60x2,6 mm 1x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,090	1 638,666	147,48
15	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	695,720	2,155	1 499,28
16	1458439000	Profil oceľový 60x2,6 mm 1x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,259	1 638,666	424,41
17	1458841500	Profil oceľový 80x40x3,2 mm 3x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,437	1 638,666	716,10
18	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	175,350	2,283	400,32

STAV-MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO - 36 508 541.
IČ DPH - SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	1332461000	Tyč oceľová stredná plochá oceľ ozn. STN 11 523, podľa EN alebo EN ISO S355J0 š.100xh. 5 mm	t	0,175	1 283,104	224,54
20	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	907,600	1,648	1 495,73
21	1332620000	Tyče oceľové stredné ploché oceľ ozn. STN 11 523, podľa EN alebo EN ISO S355J0 š.140xh. 5 mm	t	0,908	1 325,464	1 203,52
22	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,751	51,460	141,57

M Práce a dodávky M 2 380,93

43-M Montáž oceľových konštrukcií 2 380,93

23	430827101	Oplachovanie stien s pripevnením k podkladu, hr.pl. 0,60 mm, hmot. 9.17 kg/m2	m2	72,300	24,469	1 769,11
24	1388021700	Plech vlnitý pozinkovaný MASLEN trapézové plechy T 50 hr. 0,5 mm, farbRAL 8017,3009,8004,3011,6009,9010,9002,7016,9005,5010, š. 10 80mm, v. 49mm, ploš. hm.: 4,9kg/m2, použitie: streš. plech, konštrukč. pr ofil, obj. č. 271	m2	79,530	7,693	611,82

Celkom 16 439,00

STAV - MAJO s.r.o.
 Železničná 11, LIPANY
 IČO: 36 306 541
 IČ DPH: SK2022014720
 Tel.: 051/4574 142

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objekt: SO 02 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Miesto: Poloma

Dátum: 14.4.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

29 517,33

1 Zemné práce

4 616,64

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	169,244	1,695	286,87
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	88,745	14,161	1 256,72
3	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	44,373	0,952	42,24
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	108,745	5,665	616,04
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	192,741	6,600	1 272,09
6	181301115	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 300 mm	m2	537,480	2,126	1 142,68

2 Zakladanie

462,79

7	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	525,900	0,880	462,79
---	-----------	--	----	---------	-------	--------

5 Komunikácie

19 933,42

8	561242211	Podklad zo zeminy stabilizovanej cementom S I z mat. nakupovaného hr 120 mm	m2	525,900	6,875	3 615,56
9	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 a	t	95,433	14,841	1 416,32
10	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	322,400	18,656	6 014,69
11	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	203,500	11,209	2 281,03
12	581142112	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr.220 mm	m2	203,500	32,461	6 605,81

99 Presun hmôt HSV

4 504,47

13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	527,024	8,547	4 504,47
----	-----------	--	---	---------	-------	----------

Celkom

29 517,33

STAV-MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO - 26 506 541.
IČ DPH - SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objekt: SO 03 Oplotenie

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Miesto: Poloma

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Dátum: 14.4.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 723,41

1 Zemné práce 422,67

1	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,800	63,794	370,01
2	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,754	12,768	35,16
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	5,800	1,903	11,04
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	5,800	1,114	6,46

2 Zakladanie 792,04

5	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	6,290	99,761	627,50
6	274351215	Debnenie pätiiek - zhotovenie	m2	9,190	14,604	134,21
7	27435-1216	Debnenie pätiiek - odstránenie	m2	9,190	3,300	30,33

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 249,54

8	338171111	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.50m so zaliatím cement. maltou	ks	52,000	7,482	389,06
9	3133105000	Stĺpik pre plot poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m	ks	52,000	10,140	527,28
10	3133105000	Vzpera ku Stĺpiku pre plot poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m	ks	50,000	8,052	402,60
11	93617-3113	Osadenie doplnk. Oceľovej konštr - brána zadná	ks	1,000	174,000	174,00
12	3133106200	Brána dvojkrídlová s dvierkami pre peších	ks	1,000	756,600	756,60

99 Presun hmôt HSV 259,16

13	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštrukcii výšky do 10 m	t	11,296	22,943	259,16
----	-----------	--	---	--------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 807,24

767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 807,24

14	767914130	Montáž oplotenia pletivom na oceľové stĺpiky, vo výške do 2,50 m	m	154,600	8,485	1 311,78
15	767914130	Montáž napínacieho drôtu oplotenia	m	446,200	1,464	653,24
16	313 2A1405	Drôt napínací poplastovaný	bal	8,000	7,704	61,63
17	313 2A0355	Pletivo poplast., do výš.250 cm, bal.25 m	ks	6,000	113,136	678,82
18	767920230	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	2,000	28,573	57,15
19	767920230	Dodávka a Montáž oceľ konštrukcie doplnkovej - posúvnej brány vrátane motora	kpl	1,000	810,000	810,00
20	5534370900	Brána posuvná zváraná dlž. Do 6,0 m vrátane elektr. motora	ks	1,000	1 190,735	1 190,74
21	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,868	50,573	43,90

Celkom

8 530,65

STAV - MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO 36 506 541,
IČ DPH SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objekt: SO 04 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Miesto: Poloma

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Dátum: 14.4.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1

Svietidlá

11 741,29

1	Pol1	Uličné sietidlo LED min. 12800lm, min. IP66, 3000K až 5000K, min. 100 000h/L80	ks	5,000	570,000	2 850,00
2	Pol2	Montáž svietidla do výšky 8m	ks	5,000	11,850	59,25
3	Pol3	Stožiarový základ pre stožiar do výšky 8m v ose trasy kábla (zhotovenie vrátane materiálu)	ks	5,000	120,000	600,00
4	Pol4	Stožiar kužeľový, zinkovaný STK 76/80/3	ks	5,000	538,500	2 692,50
5	Pol5	Montáž stožiara do výšky 8m, dodávka z blízkej skládky, osadenie do základu, zatiahnutie káblov, označenie stožiara nálepkami	ks	5,000	75,000	375,00
6	Pol6	Dvojvýložník V 2T-76-D-90° (90° uhol medzi svietidlami)	ks	5,000	88,500	442,50
7	Pol7	Montáž dvojvýložníka do výšky 8m	ks	5,000	29,850	149,25
8	Pol8	Samolepka Blesk-B3	ks	5,000	3,750	18,75
9	Pol9	Samolepka uzemnenie	ks	5,000	3,750	18,75
10	Pol10	Stožiarová svorkovnica typ Guro EKM-2020	ks	5,000	29,700	148,50
11	Pol11	Montáž stožiarovej svorkovnice, vrátane pripojenia káblov	ks	5,000	14,250	71,25
12	Pol12	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 pre pripojenie svietidla	m	165,000	0,735	121,28
13	Pol13	Montáž kábla pre pripojenie svietidla	m	165,000	1,020	168,30
14	Pol14	Svietidlo LED pre prisadenú montáž, min.6000lm, min. IP65	ks	0,000	0,000	0,00
15	Pol15	Montáž svietidla LED na konštrukciu prístrešku vrátane zapojenia	ks	0,000	0,000	0,00
16	Pol16	Svorka vzdušného vedenia	ks	0,000	0,000	0,00
17	Pol17	Montáž svorky vzdušného vedenia	ks	0,000	0,000	0,00
18	Pol18	Kábel NFA2X 2x16	m	0,000	0,000	0,00
19	Pol19	Montáž vzdušného vedenia	m	0,000	0,000	0,00
20	Pol20	IPS Skrinka	ks	1,000	102,750	102,75
21	Pol21	Montáž IPS skrinky vrátane zapojenia	ks	1,000	29,850	29,85
22	Pol22	Oceľová chránička dĺžky 3m	ks	1,000	41,250	41,25
23	Pol23	Montáž oceľovej chráničky	ks	1,000	11,370	11,37
24	Pol24	Bandimexová páska 60cm+spony	ks	3,000	65,250	195,75
25	Pol25	Výkop v zeleni do hĺbky 70cm, pokládka kábla CYKY 3x6, pokládka zemniacej pásoviny, zasypanie káblovej ryhy, pokládka výstražnej fólie	m	55,000	27,599	1 517,95
26	Pol26	Výkop v spevnených plochách do hĺbky 40cm, pokládka kábla CYKY 3x6 - zatiahnutie do chráničky, pokládka zemniacej pásoviny, zasypanie káblovej ryhy, pokládka výstražnej fólie	m	60,000	24,062	1 443,72
27	Pol27	Chránička na kábel d=50mm Kopoflex KF 09050	m	12,000	1,275	15,30
28	Pol28	Chránička na kábel d=25mm Kopoflex KF	m	25,000	1,185	29,63
29	Pol29	Kábel CYKY 3x6	m	0,000	0,000	0,00
30	Pol30	Kábel CYKY 3x1,5	m	115,000	0,735	84,53
31	Pol31	Zaťahovanie kábla CYKY 3x1,5 do chráničky	m	115,000	1,020	117,30
32	Pol32	Montáž kábla v chráničke na konštrukcie	m	0,000	0,000	0,00
33	Pol33	Príchytky chráničky vrátane podružného materiálu	ks	0,000	0,000	0,00
34	Pol34	Vypínač rad.1, IP44, povrchová montáž	ks	0,000	0,000	0,00

STAV-MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO: 36 506 541
IČ DPÚ: SK202014720
Tel: 051/4574 142

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
35	Pol35	Montáž vypínača na povrch, vrátane podruž. Materiálu a zapojenia	ks	0,000	0,000	0,00
36	Pol36	Pásovina FeZn 30x4mm	m	115,000	2,775	319,13
37	Pol37	Spojovacie svorky zemniacej pásoviny SR02	ks	15,000	2,850	42,75
38	Pol38	Guľatina FeZn priemeru 10mm (pripojenie stožiaru)	m	10,000	2,235	22,35
39	Pol39	Montáž guľatiny	m	10,000	2,850	28,50
40	Pol40	Odbočná svorka pre guľatinu FeZn	ks	5,000	1,020	5,10
41	Pol41	Montáž odbočnej svorky	ks	5,000	1,950	9,75
42	Pol42	Recyklačný poplatok svetidlo	ks	5,000	1,800	9,00

Celkom

11 741,29

STAV - MAJO s.r.o.
 Železničná 11, LIPANY
 IČO - 36 500 541.
 IČ DPH - SK2022014720
 Tel.: 051/4574 142

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie zberného dvora v obci Poloma

Objekt: SO 05 Drenáž

Objednávateľ: Obec Poloma, Obecný úrad, Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce

Zhotoviteľ: STAV-MAJO s.r.o., Železničná 11, 082 71 Lipany

Spracoval: STAV-MAJO s.r.o.

Miesto: Poloma

Dátum: 14.4.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 1000 do 10000 m3	m3	27,370	2,122	58,08
2	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	27,370	0,940	25,73
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	27,370	1,562	42,75
7	171101103	Uloženie sypaniny do násypov súdržnej horniny s mierou zhutnenia do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	27,370	1,873	51,26
8	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	27,370	0,556	15,22
9	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 75 D+M	m	54,000	7,447	402,14
9	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 D+M	m	88,000	7,447	655,34
10	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	86,000	0,206	17,72
11	457971111	Zriadenie podkladnej vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	95,000	1,307	124,17
12	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové FILTEK 200	m2	100,000	1,093	109,30
13	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	86,000	4,542	390,61
14	564671111.1	Podklad z lomového kameňa veľ.0-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 - 300mm	m2	86,000	7,933	682,24
15	564731111.1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m2	86,000	3,847	330,84
231	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine	m2	320,000	0,711	227,52
231	57211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	36,000	6,194	222,98
1	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	450,000	1,939	872,55
26	998225111	Presun hmôt	kg	9 558,975	0,060	573,54

Celkom

4 801,98

STAV-MAJO s.r.o.
Železničná 11, LIPANY
IČO - 36 506 541,
IČ DPH - SK2022014720
Tel.: 051/4574 142

Podiel subdodávok a subdodávateľov

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (Meno a Priezvisko, tel.číslo, email)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia a zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

Nie je nám známy žiadny subdodávateľ.

STAV - MAJO s.r.o.
Železničná 11, LITANY
IČO - 36 508 541,
IČ DPH - SK22014720
Tel.: 051/4574 142